
 NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

 

 

Tisková zpráva 

K pití si dáte kávu, čaj nebo něco studeného? 

 

Před rokem nově otevřené hemodialyzační oddělení, které ročně provede okolo 
osmi a půl tisíce dialyzačních cyklů, poskytuje svým pacientům komfort plně 
klimatizovaných prostor, možnost sledování „vlastní“ televize se sluchátky i 
bezplatné WiFi připojení pro příjem internetu a dat. 

A nyní, v rámci pilotního projektu firmy Ag Foods, nabízíme pacientům zdarma 
teplé i studené nápoje ze dvou nápojových automatů. Vybrat si tak mohou 
z teplých nápojů kávu, několik druhů neslazeného či sukralózou slazeného čaje a 
ze studených pak chlazenou vodu a dva druhy ochucené vody. „Koncentráty 
k výrobě nápojů jsou vyráběny bez chemických přísad a cukru a pokud jsou 
slazené, tak sladidlem sukralózou, která je vhodná i pro lidi s cukrovkou. A 
protože oddělení hemodialýzy v Nemocnici Tábor, a.s. je první v republice, 
které bude pro své pacienty využívat nápojové automaty od naší firmy, 
vybavujeme toto oddělení hrnečky pro všechny její pacienty i zaměstnance,“ 
uvedla Bc. Gabriela Steiner, zástupkyně firmy Ag Foods. 

„Pacienti chodí na dialýzu pravidelně třikrát týdně. Jeden dialyzační cyklus, při 
kterém se dialyzovanému pacientovi vyčistí krev, trvá přibližně čtyři až pět 
hodin. Snažíme se tedy těmto lidem pobyt zde co nejvíce zpříjemnit. Každý náš 
pacient má individuálně omezený příjem tekutin. Proto nás velice těší, že díky 
nápojovým automatům mají nyní bohatý výběr,“ doplnila MUDr. Jiřina 
Suchanová, primářka hemodialyzačního oddělení Nemocnice Tábor, a.s. 

 

 

 

 



 NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

 

 

 

Zleva: primářka hemodialyzačního oddělení MUDr. Jiřina Suchanová, vrchní sestra Mgr. 
Miroslava Jansová, zástupkyně firmy Ag Foods Bc. Gabriela Steiner 

 

Za Nemocnici Tábor, a.s.  
Martina Janouchová 
tel.: 381 608 464, mob.: 775 897 479 
 


